



CHVVS A/S

Rødovrevej 155
2610 Rødovre
CVR-nr. 30243137

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Peter Frandsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CHWS A/S

Rødovrevej 155

2610 Rødovre

CVR-nr.: 30243137

Hjemsted: Rødovre

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Peter Frandsen, formand

Brian Nørklit Valgaard

Niels Meidahl

Direktion

Anders Christian Henrich, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør, blik-vvs og rørvirksomhed, samt øvrige beslægtede brancher.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2023 udviser et resultat på 1.861 t.kr. efter skat, og selskabets balance pr. 31.12.2023 udviser en balancesum på 52.315 t.kr., og en egenkapital på 14.369 t.kr.

Årets resultat vurderes af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

Der er fra ledelsens side væsentlige positive forventninger til årsregnskabet for 2024 samt efterfølgende regnskabsår.

I regnskabsperioden er selskabets ultimative ejerforhold ændret sig i forbindelse med indtræden i landsdækkende samarbejder på tværs af teknikfagene under navnet InstallatørGruppen ApS.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabets note 1 for yderligere omtale heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		40.274.106	39.110.687
Personaleomkostninger	2	(37.069.893)	(31.600.541)
Af- og nedskrivninger	3	(198.439)	(107.146)
Driftsresultat		3.005.774	7.403.000
Andre finansielle omkostninger	4	(85.994)	(82.011)
Resultat før skat		2.919.780	7.320.989
Skat af årets resultat	5	(1.059.090)	(1.724.005)
Årets resultat		1.860.690	5.596.984
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Overført resultat		1.860.690	2.596.984
Resultatdisponering		1.860.690	5.596.984

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		961.832	536.127
Materielle aktiver	6	961.832	536.127
Deposita		93.500	93.500
Finansielle aktiver	7	93.500	93.500
Anlægsaktiver		1.055.332	629.627
Råvarer og hjælpematerialer		150.000	150.000
Varebeholdninger		150.000	150.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.043.259	28.963.389
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	9.215.409	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		410.169	0
Andre tilgodehavender		3.454	1.069
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		508.644	0
Periodeafgrænsningsposter		512.825	799.951
Tilgodehavender		50.693.760	29.764.409
Likvide beholdninger		415.958	3.646.368
Omsætningsaktiver		51.259.718	33.560.777
Aktiver		52.315.050	34.190.404

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		13.868.955	12.008.265
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital		14.368.955	15.508.265
Udskudt skat	9	1.567.734	0
Andre hensatte forpligtelser		6.258.919	0
Hensatte forpligtelser		7.826.653	0
Anden gæld		1.833.694	1.799.336
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.833.694	1.799.336
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.196.490	100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.823.150	9.622.405
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	3.604.989	510.360
Skyldig skat		0	1.890.565
Anden gæld	12	4.661.119	4.759.473
Kortfristede gældsforpligtelser		28.285.748	16.882.803
Gældsforpligtelser		30.119.442	18.682.139
Passiver		52.315.050	34.190.404
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	12.008.265	3.000.000	15.508.265
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	1.860.690	0	1.860.690
Egenkapital ultimo	500.000	13.868.955	0	14.368.955

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "igangværende arbejder" indeholder i indeværende regnskabsperiode et væsentligt regnskabsmæssigt skøn.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	31.939.183	27.078.934
Pensioner	4.369.675	3.505.475
Andre omkostninger til social sikring	387.103	396.821
Andre personaleomkostninger	373.932	619.311
	37.069.893	31.600.541
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	56	53

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	198.439	107.146
	198.439	107.146

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	85.994	82.011
	85.994	82.011

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	1.890.565
Ændring af udskudt skat	1.176.256	(166.560)
Regulering vedrørende tidligere år	391.478	0
Refusion i sambeskatning	(508.644)	0
	1.059.090	1.724.005

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	144.569	643.273
Tilgange	0	624.144
Kostpris ultimo	144.569	1.267.417
Af- og nedskrivninger primo	(144.569)	(107.146)
Årets afskrivninger	0	(198.439)
Af- og nedskrivninger ultimo	(144.569)	(305.585)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	961.832

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	93.500
Kostpris ultimo	93.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.500

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	121.488.344
Foretagne acontofaktureringer	(116.469.425)
Overført til forpligtelser	4.196.490
	9.215.409

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

9 Udskudt skat

	2023 kr.
Materielle aktiver	33.275
Tilgodehavender	2.911.421
Hensatte forpligtelser	(1.376.962)
Udskudt skat i alt	1.567.734

	2023
Bevægelser i året	kr.
Indregnet i resultatopgørelsen	1.176.256
Regulering af fejl på udskudt skat tidligere år	391.478
Ultimo	1.567.734

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	1.833.694	1.833.694
	1.833.694	1.833.694

11 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en cash pool ordning med InstallatørGruppens øvrige koncernselskaber. I gæld til tilknyttede virksomheder indgår derfor selskabets likvide midler på 3.380 t.kr. CHVVS A/S hæfter derfor solidarisk med de øvrige koncernselskaber i cash pool ordningen for den samlede gæld i cash pool ordningen, som pr. statusdagen udgør et indestående.

12 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	1.945.351	2.791.360
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.161.248	1.724.832
Feriepengeforpligtelser	304.034	0
Anden gæld i øvrigt	250.486	243.281
	4.661.119	4.759.473

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.065.954	1.278.430

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IG TopCo ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
